
 

COMUNE DI ALLUMIERE 

(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

SETTORE III P.I. Cultura 

DETERMINAZIONE N. 129 DEL 16.08.2018 

Oggetto: Affidamento servizio mensa scolastica. Presa d'atto esito avviso 
pubblico  esplorativo  indagine  di  mercato e ammissione   delle  ditte  
da invitare.  Approvazione documentazione  per la partecipazione alla gara. 
CIG 7570968071 

CIG: 7570968071 

L'anno duemiladiciotto, il giorno sedici del mese di agosto 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Proposta n. 1005 del 16.08.2018 

Oggetto: Affidamento servizio mensa scolastica. Presa d'atto esito avviso pubblico 
esplorativo indagine di mercato e ammissione delle ditte da invitare. Approvazione 
documentazione per la partecipazione alla gara. CIG 7570968071 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PREMESSO CHE: 

-con propria determinazione a contrarre n. 107 del 16/7/2018, si è dato avvio 
alla procedura di gara, mediante approvazione dell'avviso per lo svolgimento di 
un'indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di interesse da parte 
delle cooperative sociali di tipo B) per la partecipazione alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio di mensa scolastica; - 
l'Avviso è stato pubblicato in data 17.7.2018 prot.7590, sul sito della Stazione 
Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente "Bandi di gara" nonché 
all'Albo Pretorio, ed è stato fissato il termine del 1.8.2018 alle ore 12.00 per la 



presentazione delle istanze da parte delle cooperative interessate; 

PRESO ATTO CHE: 

-alla data di scadenza fissata sono pervenute n. 7 istanze da parte delle seguenti 

ditte 

l)TOP MULTISERVICE S.C. A R.L. con sede in Rovito(CS)- n. Prot. n. 7804 

del 21/7/2018; 

2)RI.CA. S.R.L. con sede in Somma Vesuviana (NA) - n. Prot.n.7854 DEL 

24.7.2018; 

3)GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede in Napoli(NA) - n. Prot.7863 del 
24.7.2018; 

4)ALFADUE SOC. COOPERATIVA SOCIALE CRISTIANA ARL con sede 

in Allumiere- n.Prot. n. 8051 del 30.7.2018; 

5)SOC. COOPERATIVA LA SCINTILLA con sede in Genzano di Roma 

(RM)Latina- n. Prot. n. 8086 del 31.7.2018; 
6)CASA COMUNE 2000 A.R.L. con sede in Ladispoli(RM)- n.Prot. n. 8108 

del 01.08.2018 ore 11.08; 
7)S.L.E.M. S.R.L. con sede in Piano di Sorrento (NA) - Prot. n. 8112 del 

1/8/2018 ore 11.28; 

RILEVATO che, a seguito di verifiche effettuate sul sito del Ministero dello 

Sviluppo Economico e sul sito della Regione Lazio, 

OMISSIS 

RITENUTO, pertanto, 

- di dover provvedere ad ammettere alla procedura negoziata le seguenti 
cooperative sociali in possesso dei presenti requisiti: 

OMISSIS 

- di dover escludere dalla procedura in essere per le motivazione sopraesposte: 
 

OMISSIS 

RITENUTO, altresì, di dover approvare la documentazione di gara costituita da 

- Lettera di invito e Disciplinare di gara ; 

-"Modello A" - Domanda di partecipazione alla gara informale e 



Dichiarazione Unica; -"Modello B" - Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- Dichiarazione di impegno da parte della ditta risultante 
aggiudicataria, all'atto della stipula del contratto, a certificare il 
pagamento della marca da bollo, in misura di euro 16,00 così come 
previsto dalla Legge. (D.P.R. 26/10/1972, n. 642 e rivista dalla Legge 
n. 147 del 27/12/2013 (legge di stabilità 2014) comma 594 p. 5. 



Preso atto che per la formulazione dell'offerta economica dovrà essere utilizzato il modello Offerta 

economica generato automaticamente dal sistema MEPA; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato, di 
invitare alla procedura di gara indetta le seguenti cooperative che hanno 
manifestato interesse e che possiedono i requisiti richiesti:  

OMISSIS 

Di comunicare l'esclusione dalla partecipazione alla presente procedura di gara 

alle seguenti ditte , non in possesso dei requisiti richiesti: 

OMISSIS 

Di approvare lo schema per documentazione di gara costituita da: 
- Lettera di invito e Disciplinare di gara ; 

-"Modello A"-Domanda di partecipazione alla gara informale e Dichiarazione 

Unica; 
-"Modello B" - Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- Dichiarazione di impegno da parte della ditta risultante aggiudicataria, all'atto della stipula del 
contratto, a certificare il pagamento della marca da bollo, in misura di euro 16,00 così come previsto 
dalla Legge. (D.P.R. 26/10/1972, n. 642 e rivista dalla Legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di stabilità 
2014) comma 594 p. 5. 

Di prendere atto che per la formulazione dell'offerta economica dovrà essere utilizzato il 

modello Offerta economica generato automaticamente dal sistema MEP 

-Di omettere, ai sensi dell'art. 53 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 nella copia 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il suddetto elenco delle ditte da 
invitare alla gara; 
- Di dare atto che dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte , con successivo atto, si procederà alla nomina dei commissari e 
alla costituzione della commissione, ai sensi del co.7 dell'art. 77 del D.Lgs. 
50/2016. 



Lì 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
DOTT. ANGELO REGNANI 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA 

REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA RESO, 

CON LA SOTTOSCRIZIONE DEL PRESENTE ATTO, DA PARTE DEL 

RESPONSABILE TECNICO, AI SENSI DELL'ART. 147/BIS DEL 

D.LGS. 18/08/2000 E S.M.I.; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr. Angelo Regnani 

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151 e. 4 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr. Angelo Regnani 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune sul sito 
www.comune.allumiere.rm.it per rimanervi quindici giorni consecutivi a partire 
dal 20.08.2018 

lì 20.08.2018 

ILRESPONSABILE DI SETTORE 

DOTT. ANGELO REGNANI 

 

http://www.comune.allumiere.rm.it/

